
 1 

                                 646/D1/OŠK/22 

 

DODATEK č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  

dotace zn. 184/OŠK/22 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

 
Část A 

Smluvní strany 

 

Poskytovatel:  statutární město Havířov 

Sídlo:  736 01 Havířov-Město, Svornosti 86/2 

Zastoupen: Mgr. Janou Feberovou, náměstkyní primátora pro školství a kulturu 

IČO:  00297488 

DIČ:  CZ00297488 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

Číslo účtu:  27-1721604319/0800 (výdajový)  

19-1721604319/0800 (příjmový) 

není zapsán ve veřejném rejstříku  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

 

Příjemce:  HC Havířov 2010 s.r.o. 

Sídlo: 736 01 Havířov – Podlesí, Těšínská 1296/2a 

Zastoupen: xxxxx, jednateli 

IČO: 

DIČ: 

ID datové schránky 

28627181 

CZ28627181 

midsc9a  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 35457 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

Část B 

     Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 3. 2022 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

zn. 184/OŠK/22, na základě které se zavázal poskytovatel poskytnout příjemci dotaci ve výši 

4 000 000,00 Kč, slovy: čtyřimiliony korun českých, na úhradu nákladů spojených s činností 

příjemce v roce 2022 (dále jen „původní smlouva“). 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

  

Na základě usnesení Zastupitelstva města Havířova č. 899/26ZM/2022 ze dne 20. 6. 2022 byla 

příjemci z výdajové části rozpočtu OJ 10 „Ostatní dotace a dary“ na celkovou částku  

7 700 000,00 Kč, slovy: sedmmilionůsedmsettisíc korun českých zvýšena původně schválená 



 2 

dotace ve výši 4 000 000,00 Kč o 3 700 000,00 Kč, slovy: třimilionysedmsettisíc korun 

českých. 

 

Smluvní strany se v souvislosti se zvýšením dotace dohodly na změně Článku II, Článku III  

a Článku IV původní smlouvy: 

 

 

1. změna:  

Mění se ustanovení Článku II Předmět smlouvy a výše dotace, odst. 2. původní smlouvy, který 

nově zní:  

 

„2. Poskytovatel poskytne příjemci na rok 2022 účelově určenou neinvestiční dotaci v celkové 

výši 7 700 000,00 Kč, slovy: sedmmilionůsedmsettisíc korun českých (dále jen „dotace“). Část 

dotace ve výši 4 000 000,00 Kč byla příjemci poskytnuta ve 2. splátkách převodem na účet 

příjemce, a to dne 25. 3. 2022 ve výši 2 000 000,00 Kč a dne 30. 5. 2022 ve výši 2 000 000,00 

Kč. Zbývající část dotace ve výši 3 700 000,00 Kč bude příjemci poskytnuta v následujících 

dvou splátkách, a to převodem na účet příjemce uvedený v Části A tohoto dodatku: 

3. splátka 2 000 000,00 Kč – v termínu k 5. 8. 2022, 

4. splátka 1 700 000,00 Kč – v termínu k 30. 9. 2022.“ 

 

 

2. změna:  

Mění se ustanovení Článku III Účel použití dotace, odst 1. původní smlouvy, který nově zní: 

 

„1. Dotaci poskytovatel poskytuje výhradně za účelem úhrady nákladů souvisejících  

s činností příjemce v roce 2022 (dále jen „činnost“), a to v souladu s předloženými obecnými 

částmi žádostí o dotaci čj. MMH/313835/2021 ze dne 27. 10. 2021 a čj. MMH/106861/2022 

ze dne 31. 3. 2022, s tím, že část finančních prostředků z poskytnuté dotace ve výši 

1 000 000,00 Kč bude použita výhradně k úhradě pronájmu ledové plochy a dalšího zařízení  

ve VÚH, vč. služeb a energií s pronájmem souvisejících.“ 

 

3. změna:  

Mění se ustanovení Článku III Účel použití dotace, odst 5. původní smlouvy, který nově zní: 

 

„1. Příjemce je oprávněn použít část finančních prostředků poskytnuté dotace takto: 

 

- na platy hráčů částku v maximální výši 4 300 000,00 Kč, 

- na poplatky za nákup hráčů částku v maximální výši 0,00 Kč, 

- na poplatky za hostování hráčů částku v maximální výši 400 000,00 Kč.“  

 

 

4. změna:  

Mění se ustanovení Článku IV Závazky příjemce, odst 2., písmene f) původní smlouvy, který 

nově zní: 

 

„f) předložit poskytovateli na předepsaných formulářích v souladu s Čl. IX Zásad závěrečné 

vyúčtování realizované činnosti, které je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. 

d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), včetně: 



 3 

• závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace činnosti s uvedením jejích výstupů 

a celkového zhodnocení, vč. informace a dokladů o provedené propagaci města 

v souladu s článkem V této smlouvy, 

• chronologicky, vzestupně dle data provedené platby seřazeného seznamu účetních 

dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům činnosti, včetně uvedení obsahu 

jednotlivých účetních dokladů (vyplnění tabulky „Přehled výdajů“, která je součásti 

formuláře závěrečné vyúčtování nebo předložení účetních sestav nahrazujících 

tabulku „Přehled výdajů“ ve stejném řazení), 

• řádně označených kopií účetních dokladů prokazujících použití dotace, a to včetně 

dokladů prokazujících úhradu uznatelných nákladů, s tím, že tyto doklady musí být 

správné, úplné, průkazné, srozumitelné, čitelné a průběžně chronologicky vedené 

způsobem zaručujícím jejich trvalost (předložené doklady musí být chronologicky 

seřazené a označené číselnou řadou dle data provedené platby tak, aby jejich řazení 

odpovídalo zápisu v tabulce „Přehled výdajů“, případně v doložených účetních 

sestavách),  

nejpozději do 25. 1. 2023. 

Závěrečné finanční vypořádání (vyúčtování) dotace se považuje za předložené poskytovateli 

dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb (rozhoduje otisk úředního 

razítka), osobním podáním na podatelně Magistrátu města Havířova, okamžikem dodání datové 

zprávy do schránky MMH (ID:7zhb6tn) nebo okamžikem doručení vyúčtování v elektronické 

podobě s uznávaným elektronickým podpisem.  

Dílčí vyúčtování dotace za období leden – duben 2022 příjemce předložil před termínem  

2. splátky dotace, a to dne 26. 4. 2022. Dílčí vyúčtování dotace za období květen - srpen 2022 

doloží příjemce před termínem 4. splátky dotace, nejpozději do 5. 9. 2022. Čtvrtá splátka bude 

příjemci vyplacena po kontrole dílčího vyúčtování za podmínky, že toto vyúčtování bude 

předloženo včas a bude v souladu s účelem použití dotace.“ 

 

 

Část D  

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tento dodatek bude uveřejněn v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Poskytovatel 

zajistí zveřejnění dodatku v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření tohoto 

dodatku. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že Dodatek č. 1 si před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží příjemce 

a zbývající 2 si ponechá poskytovatel.  

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


 4 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která jej podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění 

v Registru smluv. 

 

 

Havířov dne 13. 7. 2022 Havířov dne   9. 8. 2022 

  

Za poskytovatele: Za příjemce:       

 

 

 

 

 

 

 

.............................................................. 

Mgr. Jana Feberová  v.r                       

náměstkyně primátora   

pro školství a kulturu 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................... 

xxxxxxxxx v.r. 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

                       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................... 

xxxxxxxx v.r. 

jednatel 

 

 

 

 

 

Za správnost:   xxxx, referent odboru školství a kultury 

V Havířově:   10. 8.  2022 

 


